
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro  Paulo  dos  Santos,  nº  45  -  Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2025 

MODALIDADE DIPENSA POR URGÊNCIA Nº 009/2025 

CONTRATO Nº15 /2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REPARO DA PONTE - 

CÓRREGO SANTA TEREZA DE PRATINHA/MG 

Sequencia Código Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total 

1 1015 ARAME RECOZIDO, 18 KG 10 R$ 17,00 R$ 170,00 

2 1010 AREIA MÉDIA. M³ 12 R$ 200,00 R$ 2.400,00 

3 21746 BRITA 01 TN 12 R$ 195,00 R$ 2.340,00 

4 12285 CIMENTO CP II, SACO DE 50 
KG 

UN 142 
R$ 29,00 R$ 4.118,00 

5 29028 FERRO - CA-50- DIAMETRO DE 
12,5 MM 

KG 669,9 
R$ 7,71 R$ 5.164,93 

6 29026 FERRO CA-50 DIAMETRO DE 
8,00 MM 

KG 246,48 
R$ 9,72 R$ 2.395,79 

7 29027 FERRO- CA-50 DIAMETRO DE 
10MM 

KG 384,8 
R$ 8,98 R$ 3.455,50 

8 29025 FERRO- CA-60- DIAMETRO DE 
5 ,00MM 

KG 99,36 
R$ 9,62 R$ 955,84 

9 1016 PREGO 17 X 21 KG 4 R$ 18,00 R$ 72,00 

TOTAL GERAL  R$ 21.072,06 

 

 

CONTRATADA: CONSTRUMIX CENTER LTDA, CNPJ Nº 48.780.783/0001-08 

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 21.072,06 

 

DATA DO CONTRATO: 04 de fevereiro de 2025  

Término do Contrato: 04 de março de 2025 

  

Pratinha (MG), 04 de fevereiro de 2025 

 

_________________________ 

Wellington José Carneiro 

Prefeito Municipal 


